РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
671421, РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                          тел.(факс) № 25-1-47

                                          РЕШЕНИЕ   № 5
                                                                                                    от  17.12. 2013 г
«О внесении изменений и дополнений в Программу комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры, утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение
 «Верхнеталецкое»  от 27.09.2011г № 95»

       В целях приведения в соответствие Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение   «Верхнеталецкое»  от 27.09.2011г № 95  с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 502 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений , городских округов», Совет депутатов

      решил:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» на 2011-2019гг», утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение   «Верхнеталецкое»  от 27.09.2011г № 95:
В приложении к решению Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» от 27.09.2011г № 95 раздел «Паспорт программы Комплексное развитие  систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» изложить в следующей редакции:

«ОТКОРРЕКТИРОВАННЫЙ   ПАСПОРТ   ПРОГРАММЫ
Комплексное развитие  систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

	Наименование программы
	«Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение « Верхнеталецкое»

	Основание разработки Программы
	- Постановление  Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 502 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений , городских округов».
- Закон Республики Бурятия «Об утверждении РЦП «Модернизация коммунальной инфраструктуры Республики Бурятия в 2008-2010 гг и на период до 2019 г»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение « Верхнеталецкое»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение « Верхнеталецкое»

	Цели Программы
	Снижение уровня общего износа основных фондов, улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг за счёт создания экономических, организационно-технических и прочих условий для привлечения инвестиций на проведение ускоренной модернизации основных фондов отрасли .

	Задачи Программы
	- разработка документации по обоснованию инвестиций;
- разработка проектно-сметной документации на объекты, предусмотренные программой;
- модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса на основе привлечения коммерческих инвестиций .

	Срок реализации Программы
	2011г – 2019 гг

	Исполнители Программы
	- Органы местного самоуправления  МО СП «Верхнеталецкое»;
- Органы местного самоуправления МО «Хоринский район»
- Министерство строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия;
- заинтересованные организации ( на конкурсной основе).

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования–108,91 млн. руб
Из них – внебюджетные средства –
          - средства бюджетов всех уровней -

»
      2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах в селах поселения и на сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»» (www.vtaleckoe.ru).

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                                 А.В.Кучумов